SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela portaria 01/2022 – EEM Almir
Pinto – Aracoiaba

O Diretor Escolar da Escola de Ensino Médio EEM Almir Pinto – Aracoiaba, INEP 23051930
no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº   009/2021/SEDUC
de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 01/2022 – EEM
ALMIR PINTO ARACOIABA de 4 de janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de
todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa,
nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA: FÍSICA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
1. FRANCIMAR VIANA DA SILVA FÍSICA 29,00 7,50 36,50 1º
3. NATANA DE CASTRO

ALMEIDA

FÍSICA 27,00 8,00 35,00 2ª

2. CRISTIANO DA SILVA BATISTA FÍSICA 25,00 3,50 28,50 3º

5.
JOSE OCENAÍ PEREIRA DE

FREITAS

FÍSICA

17,00

8,50

25,50

4º

DISCIPLINA: QUÍMICA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de

Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
4. CLARA MARIA SOUSA SILVA QUÍMICA 30,00 11,00 41,00 1º
7. LIDIA PEREIRA DOS SANTOS QUÍMICA 29,00 8,50 37,50 2º
6. *BEATRIZ SIMÃO GERMANO QUÍMICA 26,50 10,00 36,50 3º
1. ROBERLANY LOPES DE

OLIVEIRA
QUÍMICA 27,50 8,50 36,00 4º

8. WILZILENE VIEIRA PAZ QUÍMICA 23,50 8,50 32,00 5º
3. LUANA SANTIAGO DOS

SANTOS
QUÍMICA 22,50 8,50 31,00 6º

2. EDIMAYRA MARIA BARRETO
DASILVA

QUÍMICA

22,00

5,50

27,50
7º

5. ICARO BEZERRA DE FREITAS QUÍMICA 16,00 8,50 24,50 8º

• Candidata interpôs recurso segundo o iem 10.1 alínea C do referido edital

DISCIPLINA: BIOLOGIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
3. FRANCISCA ANTONIA DE

OLIVEIRA

BIOLOGIA 30,00 10,00 40,00 1º

11. DEYB SHIRLY PINHEIRO

PIMENTEL

BIOLOGIA 28,50 10,00 38,50 2º

7.
**KAROLINE MATOS MACIEL

SARAIVA
BIOLOGIA

25,00 12,50 37,50
3º

4.
MARIA LUCILENE DE

ALBUQUERQUE PEREIRA

BIOLOGIA

26,50

10,00

36,50
4º

2.
CLAUDIO HERNAND ALMEIDA

CAMURÇA
BIOLOGIA

25,50

10,00

35,50
5º

6. JESSICA TAVARES CARDOSO BIOLOGIA 29,00 5,50 34,50 6º
8. EDGLEUMA SINESIO

FERREIRA
BIOLOGIA 24,00 8,50 32,50 7º

1. GILMARA MAIS DOS SANTOS BIOLOGIA 23,00 5,50 28,50 8º
9. FRANCISCA SELMA DA SILVA BIOLOGIA 22,50 3,50 26,00 *9º

10.
ROBERJANY LOPES DE

OLIVEIRAARAUJO

BIOLOGIA

22,50

3,50

26,00
*10º

*Critério de desempate item 8.3 c) - Edital 009/2021 SEDUC/CE, de 5 de Outubro de 2021

** Candidata interpôs recurso segundo o iem 10.1 alínea C do referido edital

DISCIPLINA: ELETIVAS DE CIÊNCIAS

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

3. FRANCISCA ANTONIA DE

OLIVEIRA

ELETIVA DE

CIÊNCIAS

30,00

10,00

40,00
1º

5. ROBERLANY LOPES DE

OLIVEIRA

ELETIVA DE

CIÊNCIAS

29,00

8,50

37,50
2º

4.

MARIA LUCILENE DE
ALBUQUERQUE PEREIRA

ELETIVA DE
CIÊNCIAS

26,50

10,00

36,50

3º

1. *BEATRIZ SIMÃO GERMANO
ELETIVA DE

CIÊNCIAS

25,00

10,00

35,00
4º

2. GILMARA MAIA DOS SANTOS ELETIVA DE
CIÊNCIAS

23,50 5,50 29,00 5º

*Candidata interpôs recurso segundo o iem 10.1 alínec C do referido edital

DISCIPLINA: LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS (LEC)

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação

final na
seleção em

ordem
crescente

3. CLARA MARIA SOUSA SILVA LEC 30,00 11,00 41,00 1º
6. DEYB SHIRLY PINHEIRO

PIMENTEL

LEC 29,00 10,00 39,00 2º

4. LIDIA PEREIRA DOS SANTOS LEC 29,00 8,50 37,50 3º
2. *BEATRIZ SIMÃO GERMANO LEC 27,00 10,00 37,00 4º
5. WILZILENE VIEIRA PAZ LEC 23,00 8,50 31,50 5º
1. FRANCIMAR VIANA DA SILVA LEC 19,00 10,00 29,00 6º

*Candidata interpôs recurso segundo o iem 10.1 alínec C do referido edital

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

2. FRANCIMAR VIANA DA SILVA MATEMÁTICA 28,50 10,00 38,50 * 1º
4. ROBSON DE ARAUJO FREITAS MATEMÁTICA 28,50 10,00 38,50 * 2º

1.
CARLOS ALEXANDRE RAMOS

DESOUSA

MATEMÁTICA

27,00

5,50

32,50
3º

3. NATANA DE CASTRO ALMEIDA MATEMÁTICA 19,00 10,00 29,00 4º

*Critério de desempate item 8.3 c) - Edital 009/2021 SEDUC/CE, de 5 de Outubro de 2021

DISCIPLINA: ELETIVA DE MATEMÁTICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

2.

FRANCIMAR VIANA DA SILVA
ELETIVA

MATEMÁTICA

30,00

10,00

40,00

1º

3.

ROBERTA SILVA DE AQUINO

ELETIVA

MATEMÁTICA

29,00

10,00

39,00

2º

1.
CARLOS ALEXANDRE RAMOS

DESOUSA
ELETIVA

MATEMÁTICA

27,50

5,50

33,00

3º

4.

NATANA DE CASTRO ALMEIDA
ELETIVA

MATEMÁTICA

21,50

10,00

31,50

4º

5.

FRANCISCA RAQUEL
NASCIMENTODE OLIVEIRA

ELETIVA
MATEMÁTICA

18,00

8,50

26,50

5º

DISCIPLINA: PORTUGUÊS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
4. MEIRILANE PEREIRA DA SILVA PORTUGUÊS 30,00 11,00 41,00 *1º
2. WILCYLANA DANTAS MAIA PORTUGUÊS 30,00 11,00 41,00 *2º
3. JULIA KELLY SILVA DOS

SANTOSSILVA

PORTUGUÊS 30,00 10,00 40,00 3º

11.
KETNA MARIA GOMES
CANDIDO DEALMEIDA PORTUGUÊS 29,50 10,00 39,50

4º

6.
MAGNA AXLEY BARBOSA DA

SILVAFERNANDES

PORTUGUÊS

27,00

10,00

37,00
5º

7. DASY VANIA SILVA DE

OLIVEIRA

PORTUGUÊS 23,50 10,00 33,50 6º

5. ANDRE LUIZ PEREIRA DE

LIMA

PORTUGUÊS 21,50 10,00 31,50 7º

1.
PEDRO BERNARDINO
NASCIMENTOFILHO PORTUGUÊS 24,00 6,50 30,50

**8º

12. LIVIA DE OLIVEIRA SENA PORTUGUÊS 20,30 10,00 30,50 **9º
9. BRENA KEZIA FERREIRA

FREIRE

PORTUGUÊS 21,00 5,00 26,00 10º

10. CARLOS VICTOR UCHOA DA

SILVA

PORTUGUÊS 21,00 5,00 26,00 11º

8. JOSE AUGUSTO GOMES DE

SOUSA

PORTUGUÊS 20,50 5,00 25,50 12º

*Critério de desempate item 8.3 c) - Edital 009/2021 SEDUC/CE, de 5 de Outubro de 2021

**Critério de desempate item 8.3 a) - Edital 009/2021 SEDUC/CE, de 5 de Outubro de 2021

DISCIPLINA: ARTE

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

4.
THEMÍSTOCLES STATON DA

SILVAPINHEIRO

ARTE

30,00

8,50

38,50
*1º

1. WILCYLANA DANTAS MAIA ARTE 29,50 9,00 38,50 *2º

2.
JULIA KELLY SILVA DOS

SANTOSSILVA

ARTE

29,00

9,00

38,00
3º

3. MEIRILANE PEREIRA DA SILVA ARTE 29,00 8,00 37,00 4º

*Critério de desempate item 8.3 a) - Edital 009/2021 SEDUC/CE, de 5 de Outubro de 2021

DISCIPLINA: REDAÇÃO

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
1. WILCYLANA DANTAS MAIA REDAÇÃO 29,50 11,00 40,50 1º
3. MEIRILANE PEREIRA DA SILVA REDAÇÃO 29,00 11,00 40,00 *2º
2. JULIA KELLY SILVA DOS

SANTOS

REDAÇÃO 29,00 11,00 40,00 *3º

6.

FRANCISCA DE PAULA
PEREIRADOS SANTOS

REDAÇÃO

26,00

8,50

34,50

4º

*Critério de desempate item 8.3 c) - Edital 009/2021 SEDUC/CE, de 5 de Outubro de 2021

DISCIPLINA: ELETIVA DE LINGUAGENS

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação

final na
seleção em

ordem
crescente

1.

WILCYLANA DANTAS MAIA

ELETIVA DE
LINGUAGENS

30,00

11,00

41,00

1º

2. JULIA KELLY SILVA DOS

SANTOS

ELETIVA DE

LINGUAGENS 29,50 11,00 40,50 2º

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

1.

FRANCISCO RONILDO FREIRE

DASILVA

EDUCAÇÃO

FÍSICA

29,00

8,50

37,50

1º

2.

ISABELE ISLAI DA SILVA MELO

EDUCAÇÃO

FÍSICA

29,00

4,50

33,50

2º

3. ANTONIO WELTON DANTAS

MAIA

EDUCAÇÃO

FÍSICA

24,00

7,00

31,00

3º

DISCIPLINA: ESPANHOL

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
4. VANIA CARDOSO DO

NASCIMENTO
ESPANHOL 28,50 12,50 41,00 1º

1. ALAIANE CARDOZO DE

AGUIARSILVA

ESPANHOL 30,00 10,00 40,00 2º

5.
MARIA VANIELY CARDOSO DO

NASCIMENTO ESPANHOL 29,00 5,50 34,50
*3º

3.
FRANCISCA DE PAULA

PEREIRADOS SANTOS

ESPANHOL

26,00

8,50

34,50
*4º

6.

FRANCISCA ANAIANE AGUIAR

FELIPE

ESPANHOL

24,50

8,50

33,00

5º

7. DEYB SHIRLY PINHEIRO

PIMENTEL

ESPANHOL 22,00 9,50 31,50 6º

6.

MARIA MILENA AAGUIAR DOS
SANTOS

ESPANHOL

20,50

6,50

27,00

7º

*Critério de desempate item 8.3 a) - Edital 009/2021 SEDUC/CE, de 5 de Outubro de 2021

DISCIPLINA: INGLÊS

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de

Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
3. EDICLEIA NASCIMENTO DA

COSTA

INGLÊS 26,50 10,00 36,50 1º

4.

FRANCISCO EDSON ANDRADE

DESOUZA FILHO

INGLÊS

30,00

1,00

31,00

2º

1.
PEDRO BERNARDINO
NASCIMENTOFILHO INGLÊS 24,00 5,50 29,50 3º

2.
ANTONIO ADEANDERSON

BATISTADE SOUSA

INGLÊS

18,50

0,00

18,50

4º

DISCIPLINA: LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA (LEI)

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação

final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
1. HILANA FABIA REGIS ROCHA LEI 30,00 11,00 41,00 1º

2.

CLAUDIO HERNAND ALMEIDA

CAMURÇA

LEI

29,00

10,00

39,00

2º

4. STENIO DE SALES COSTA LEI 23,00 6,50 29,50 3º

3. ANTONIO WELTON DANTAS

MAIA

LEI 22,50 5,00 27,50 4º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data
dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante no ITEM 1

Aracoiaba, 26 de janeiro de 2022.